Formula inclusionis Civitatum Hanseaticarum in Pacem Hispano Gallicam Madriti die 22. Septemb. anno 1660.

Philippus Hispaniarum & Indiarum Rex

**E**T Nobis expositum sit Civitates Hanseaticas articulo 122. Pacis Hispano-Gallicae die 7. Novembris anni proxime elapsi millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni inter Confederatos nostros implicitè contineri, pariter ut anno 1598. Instrumento Pacis Vervinensis sub nomine Civitatum maritimorum S. Romani Imperii disertis verbis comprehensæ fuerunt; quia tamen ex dispositione articuli 122. ante terminum declarationem nostram specialem desiderarunt. Itaque testamur vigore præsentium literarum apud Christianissimum Regem, Nos supra nominatas Civitates Hanseaticas in hunc finem pro amicis & Confederatis nostris agnoscere, ut participes fiant emulmentorum dictæ Pacis, sub iis conditionibus, quæ in allegato articulo 122. exprimuntur. Et ut hoc ipsum tanto melius innoteat, Mandavimus hanc declarationem manu & Sigillo nostro munitam, subscrip-  
tamque à Secretario Status in duplo exhiberi Agenti Civitatum Hanseaticarum, ut unum exemplar possint offerre Christianissimo Galliarum Regi, alterum vero retinere. Madriti die 22. Septemb.  
anno 1659.

Ego Rex

Don Luis Oyangura.

Epistola

*Epistola Caroli II. Angliae Regis pro commerciis  
Reipubl. Bremensis die 18. Novemb.  
anno 1661.*

L. S.  
Regii.

C Arolus Dei Gratia, Angliæ, Scotiæ, Franciæ & Hiberniæ Rex, Fidei Defensor &c. Omnibus ad quos præsentes litteræ perverint, salutem.

Cum Proconsules & Consules Civitatis Bremensis, literis suis ptid. Calend. Sept. jam currentis à nobis petierint, ut Statutum à Nobis nuper promulgatū, quo prohibetur, ne ulla posthac mercimonia in Regna nostra invehantur, præterquam in navibus vel Nostratisbus vel eorum locorū propriis, ubi dicta mercimonia crescunt aut fiant; non extendatur ad præjudicium dictæ civitatis naviumque inde in Angliam commercia agentiū; Nos ex gratia Nostra singulari, & in testimonium amicitiæ Nostræ erga di-ctam civitatem declaravimus, ac per hasce literas Nostras declaramus, li- cere omnino dictis Bremensibus nautis & mercatoribus imposterum, sicut haetenus consueverunt, in portus & loca Regnorum nostrorum navigare & ibi commercia agere. Proviso, quod dicti nautæ & mercatores vel eorū Factores, juramento coram Officiariis Nostris præstito confirment, naves quibus utuntur aut usuri sunt, ad Bremenses proprie, absolutè & in perpetuum pertinere, esseque ab ipsis fabrefactas, aut pretio emptas, non solum mercede conductas, quodque Nautæ supradiictarū Naviū, aut major eo- rum numerus, dictæ Civitatis Bremensis incolæ sint. Proviso etiam, quod mercimonia in dictis navibus onerata vel oneranda territoriis dictæ Civitatis, vel in circumiacentibus Imperii Romano-Germanici terris crescant aut fiant, vel aliunde in portum ejus Civitatis communiter primò adve-hantur, ut inde in alia loca & regiones transportentur. Quibus singulis ritè præstitis & observatis, volumus ut dicti Nautæ & Mercatores Bremenses liberè navigent in Regna nostra, ibique commercia agant, absque metu confiscationis, molestiæ aut ullius periculi, non obstante prædicto statuto. In cuius rei testimonium hasce literas Nostras, Regali sigillo Nostro mu-niri fecimus & manu Nostra signavimus. Datum ad Palatium Nostrum VVestmonasteriense, die Mensis Septembris prædicti decimo octavo. Anno Domini 1661. Regnique Nostri tertio decimo.